
Sr.

Presidente de la

CBmara  de Diputados de la Nación

Diputado Eduardo Camaflo

S I D

De mi mayor consideracibn:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a efectos de
solicitar la reproducción del proyecto de mi autorla,  Expte. 8020-O-01, que fuera

publicado en el TrBmite  Parlamentario 218 de fecha 4 de febrero de 2002.

atentamente.
Sin otro particular, saludo a Ud. muy

DARIO~.~SSANDRO
,‘,PUTADO  NACIONAL

PTE.  DLOQUE  FREPASO
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,‘ROYECI‘O  “F: LEY

El Senado y Cár>mra de Dipalado.s,...

Articulo 1” - Derógase la acordada 20/96  de IU
Corte Suprema de Justicia de 18 Nacih.

Art. 2” - Sc declarn  aplicable el artículo I”, in-
ciso aJ, de la ley 24.631, en cuanto deroga las exen-
CiolleQ  .c011templndus  en el alticulo 20, illCiS0S  /I) y
rJ de la ley 20.628 (texto sin ordenar) de impuesto n
las gananciüs,  pntx los magistrados y funcionarios
del Poder Judicial de Iâ Nnción.

Art. 3” - Comuníquese al Poder Ejecutivo.

Darío  P. Ale.ssandro. - A l e j a n d r o  0 .
Filonww. - h’ildu C. Garré.

FUNDAMENTOS

Sehr  presidente:
El articulo l”, i~~ciso  n,, de la ley 24.631 derogó

las excepciones de los incisos /IL qJ y r) del nrtku-
lo 20 de In ley 20.628, que benellciabao B los jueces
y los legisladores categorizhndolos  como exentos
del impuesto <1 las ganancias. De este modo, los
sueldos de los jueces y de los legislndores, nsi como
sus jubilaciones, oblnriaa -como todo el res10  de
los ciud&nos-  impuesto R IBS ganancias.


